
 
Муниципальный район 
«Чурапчинский улус» 

Республики Саха (Якутия) 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

«Чурапчы улууһа» 
муниципальнай оройуона 

 
УУРААХ 

 
с.Чурапча 

 
 
                                 [REGNUMDATESTAMP] 

 
Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры 

«Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»  на 
муниципальное бюджетное учреждение «Чурапчинская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» 
 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь Постановлением администрация 
муниципального образования «Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия) от 
20.11.2023 № 259 «Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения, а 
также изменения типа казенного учреждения,  функции и полномочия учредителя 
которых, осуществляет администрация муниципального района «Чурапчинский улус» 
Республики Саха (Якутия), в целях создания бюджетного учреждения «Чурапчинская 
межпоселенческая централизованная библиотечная система», функции и полномочия 
учредителя, которых осуществляет администрация муниципального района 
«Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия),  постановляю: 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Чурапчинская 
межпоселенческая централизованная библиотечная система» путем изменения типа 
существующего муниципального казенного учреждения культуры «Чурапчинская 
межпоселенческая централизованная библиотечная система». 

2. Установить что основные цели деятельности муниципального казенного 
учреждения культуры «Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная 
система» при изменении типа учреждения сохраняются. 

3. Сохранить штатную численность муниципального казенного учреждения 
культуры «Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
при изменении типа учреждения. 

4. Утвердить План мероприятий по изменению типа муниципального казенного 
учреждения «Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
на муниципальное бюджетное учреждение “Чурапчинская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система”, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Чурапчинское улусное управление 
культуры» (Гуляев П.Е.), Управлению финансов администрации МР «Чурапчинский 
улус» Республики Саха (Якутия) (Брызгаева Т.Т.), муниципальному казенному 
учреждению «Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
(СмирниковаА.М.) обеспечить выполнение плана мероприятий по изменению типа 
муниципального бюджетного учреждения «Чурапчинская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система»  в установленные планом сроки. 

6. Директору муниципального казенного учреждения «Чурапчинская 
межпоселенческая централизованная библиотечная система» (Смирникова А.М.):  

6.1. Внести соответствующие изменения в устав учреждения в установленном 
действующим законодательством порядке. 



6.2. Внести сведения об изменении типа муниципального казенного учреждения 
культуры «Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на 
бюджетное учреждение «Чурапчинская межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» в Единый государственный реестр юридических лиц в 
установленном порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам муниципального района «Чурапчинский улус» 
Республики Саха (Якутия) М.Ф. Кронникову. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава [SIGNERSTAMP1]   С.А. Саргыдаев 



 

Приложение № 1 
к постановлению главы  

МР «Чурапчинский улус» РС(Я) 
от «___» _________________2024 г. № _______ 

 
 

План мероприятий по изменению типа муниципального казенного учреждения культуры 
«Чурапчинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»  на 

муниципальное бюджетное учреждение «Чурапчинская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки выполнения  Ответственные  

1 Уведомление работников об 
изменении типа учреждения 

В течении 5 дней после 
издания постановления об 
изменении типа 
Учреждения 

Смирникова А.М. 

2 Подготовка и согласование Устава 
Учреждения 

В течении 30 дней после 
издания постановления об 
изменении типа 
Учреждения 

Смирникова А.М. 
Бушкова Н.И. 

3 Закрытие лицевых счетов 
муниципального Учреждения, как 
казенного учреждения 

30 дней с даты регистрации 
изменений в ЕГРН 

Смирникова А.М. 
Брызгаева Т.Т. 

4 Открытие лицевых счетов 
бюджетного Учреждения 

30 дней с даты регистрации 
изменений в ЕГРН 

Смирникова А.М. 
Брызгаева Т.Т. 

5 Регистрация Устава в УФНС В течении 30 дней после 
даты направления 
уведомления в УФНС 

Смирникова А.М. 

6 Утверждения муниципального 
задания 

В течении 5 дней после 
даты направления 
уведомления в УФНС 

Смирникова А.М. 
Брызгаева Т.Т. 

 


